

Association IMPULSION

ZONE D'ACTIVITE DU CHATEAU
RUE MAURICE ALLAIS BP 30045
62211 CARVIN CEDEX

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	9 739	9 739		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	358 364	306 119	52 245	43 672
	Autres immobilisations corporelles	459 713	367 353	92 360	69 665
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	28		28	28
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	169 740		169 740	167 040
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	790 560		790 560	765 187
	TOTAL (II)	1 788 144	683 211	1 104 933	1 045 592
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances clients, usagers et comptes rattachés	178 485	63 684	114 801	131 134
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	129 314		129 314	429 971
	Charges constatées d'avance	3 531		3 531	3 382
	Valeurs mobilières de placement	356 979		356 979	356 979
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	3 178 505		3 178 505	2 791 153
	TOTAL (III)	3 846 814	63 684	3 783 130	3 712 620
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	5 634 958	746 895	4 888 062	4 758 212

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an	790 560	765 187
(2) dont créances à plus d'un an	63 684	63 684

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	76 706	76 706
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	5 325	5 325
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	6 000	6 000
	Report à nouveau	3 141 664	3 015 006
	Excédent ou déficit de l'exercice	438 452	126 659
	Total des fonds propres (situation nette)	3 668 148	3 229 696
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	8 359	10 267
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	8 359	10 267
Total des fonds propres		3 676 507	3 239 963
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques	824 735	805 144
	Provisions pour charges		
Total des provisions		824 735	805 144
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	143 748	197 718
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	243 072	225 562
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		289 825
	Total des dettes	386 820	713 106
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		4 888 062	4 758 212
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		438 452,21	126 658,76
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		386 820	713 106
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 580 189	1 433 848
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	2 052 129	2 075 416
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	8 000	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	71 280	11 442
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	833	
	Autres produits	31 438	2 166
	Total des produits d'exploitation	3 743 869	3 522 872
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements	6 327	18 625
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	625 041	620 697
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	73 383	69 438
	Salaires	2 142 379	2 188 114
	Cotisations sociales	285 936	342 987
	Dotation aux amortissements et dépréciations	66 838	73 491
	Dotation aux provisions	90 872	90 872
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	6 195	1 320
	Total des charges d'exploitation	3 296 970	3 405 543
RESULTAT D'EXPLOITATION		446 899	117 329

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			446 899	117 329
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		47 794	55 716
	Autres intérêts et produits assimilés			
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			47 794	55 716
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			47 794	55 716
RESULTAT COURANT avant impôts			494 693	173 044
	Produits exceptionnels			11 162
	Charges exceptionnelles			23 254
RESULTAT EXCEPTIONNEL				(12 092)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			56 241	34 293
TOTAL DES PRODUITS			3 791 663	3 589 749
TOTAL DES CHARGES			3 353 211	3 463 090
EXCEDENT ou DEFICIT			438 452	126 659
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		1 104 932,58	22,60	1 045 592,29	21,97	59 340,29	5,68
Concessions brevets et droits similaires							
205000	LOGICIELS	9 738,86	0,20	9 738,86	0,20		
280500	AMORT.CONCESSIONS BREVETS	(9 738,86)	-0,20	(9 738,86)	-0,20		
Installations techniques, matériel et outillage		52 244,88	1,07	43 672,27	0,92	8 572,61	19,63
215000	MATERIEL ACI	103 858,04	2,12	84 592,04	1,78	19 266,00	22,78
215050	MATERIEL EI	254 506,26	5,21	234 556,26	4,93	19 950,00	8,51
281500	AMORT.INST.TEC.MAT.OUT.IND ACI	(76 910,63)	-1,57	(68 723,61)	-1,44	(8 187,02)	-11,91
281505	AMORT.INST.TEC.MAT.OUT.IND EI	(229 208,79)	-4,69	(206 752,42)	-4,35	(22 456,37)	-10,86
Autres immobilisations corporelles		92 360,28	1,89	69 665,49	1,46	22 694,79	32,58
218100	AMENAGEMENT DIVERS	51 390,76	1,05	44 550,76	0,94	6 840,00	15,35
218200	MAT TRANSPORT ACI	156 571,65	3,20	156 571,65	3,29		
218210	MAT TRANSPORT	21 500,00	0,44			21 500,00	
218250	MAT TRANSPORT EI	165 442,13	3,38	144 231,14	3,03	21 210,99	14,71
218300	MATERIEL BUREAU ET INFO.	49 433,15	1,01	49 433,15	1,04		
218400	MOBILIER	15 375,66	0,31	14 401,26	0,30	974,40	6,77
281810	AMORT.AAI DIVERS	(23 285,43)	-0,48	(18 440,54)	-0,39	(4 844,89)	-26,27
281820	AMORT.MATERIEL TRANSPORT	(142 496,67)	-2,92	(132 060,24)	-2,78	(10 436,43)	-7,90
281821	AMORT MAT TPT	(4 344,79)	-0,09			(4 344,79)	
281825	AMORT VEHICULES EI	(133 223,95)	-2,73	(126 598,29)	-2,66	(6 625,66)	-5,23
281830	AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	(49 433,15)	-1,01	(48 022,13)	-1,01	(1 411,02)	-2,94
281840	AMORT.MOBILIER	(14 569,08)	-0,30	(14 401,27)	-0,30	(167,81)	-1,17
Participations		27,70		27,70			
261000	PARTS SOCIALE CCM CARVIN	15,00		15,00			
261100	CAISSE SOLIDAIRE	12,70		12,70			
Autres titres immobilisés		169 740,00	3,47	167 040,00	3,51	2 700,00	1,62
271000	IMPULSION SVCES	20 000,00	0,41	20 000,00	0,42		
271010	GOHELLE ENVIRONNEMENT	27 000,00	0,55	27 000,00	0,57		
271020	IMPULSION IMMOBILIER	9 000,00	0,18	9 000,00	0,19		
271030	PARTS SOC CE	113 740,00	2,33	111 040,00	2,33	2 700,00	2,43
Autres immobilisations financières		790 559,72	16,17	765 186,83	16,08	25 372,89	3,32
275000	DEPOTS CAUTIONNEM.VERSES	3 403,74	0,07	3 403,74	0,07		
276100	SCI IMPULSION IMMOBILIER	787 155,98	16,10	761 783,09	16,01	25 372,89	3,33
TOTAL IV - Actif Circulant NET		3 783 129,74	77,40	3 712 619,95	78,03	70 509,79	1,90
Créances clients, usagers et comptes rattachés		114 800,55	2,35	131 134,42	2,76	(16 333,87)	-12,46
041D	Collectif clients débiteurs	114 800,55	2,35	131 134,42	2,76	(16 333,87)	-12,46
416000	CLIENTS DOUTEUX LITIGIEUX	63 684,08	1,30	63 684,08	1,34		
491000	PROV.DEPR.COMPTES CLIENTS	(63 684,08)	-1,30	(63 684,08)	-1,34		
Autres créances		129 314,01	2,65	429 970,67	9,04	(300 656,66)	-69,92
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	1 117,87	0,02			1 117,87	
441000	SUBVENTIONS	116 171,57	2,38	366 846,20	7,71	(250 674,63)	-68,33
444000	IMPOTS SUR LES BENEFICES			45 346,53	0,95	(45 346,53)	-100,00
445662	TVA DEDUCTIBLE	8 672,64	0,18	11 661,25	0,25	(2 988,61)	-25,63
445800	TCA A REGUL.OU EN ATTENTE	3 351,93	0,07	6 116,69	0,13	(2 764,76)	-45,20
Charges constatées d'avance		3 530,80	0,07	3 382,00	0,07	148,80	4,40
486000	CCA	3 530,80	0,07	3 382,00	0,07	148,80	4,40

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Valeurs mobilières de placement		356 979,45	7,30	356 979,45	7,50		
508000	VMP CREDIT MUTUEL	156 979,45	3,21	156 979,45	3,30		
508100	VMP CAISSE EPARGNE	200 000,00	4,09	200 000,00	4,20		
Disponibilités		3 178 504,93	65,03	2 791 153,41	58,66	387 351,52	13,88
512200	CREDIT MUTUEL	94 294,09	1,93	94 836,97	1,99	(542,88)	-0,57
512300	CAISSE D'EPARGNE	1 874 285,44	38,34	1 496 634,97	31,45	377 650,47	25,23
517000	LIVRET CAISSE SOLIDAIRE	1 000,00	0,02	1 000,00	0,02		
517200	LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	1 263,72	0,03	1 237,04	0,03	26,68	2,16
517300	LIVRET A CAISSE EPARGNE	89 687,68	1,83	87 792,82	1,85	1 894,86	2,16
517350	LIVRET CSL CE	1 117 974,00	22,87	1 109 651,61	23,32	8 322,39	0,75
TOTAL DU BILAN ACTIF		4 888 062,32	100,00	4 758 212,24	100,00	129 850,08	2,73

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	3 676 506,81	75,21	3 239 962,53	68,09	436 544,28	13,47
Total des fonds propres (situation nette)	3 668 148,05	75,04	3 229 695,84	67,88	438 452,21	13,58
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	76 706,00	1,57	76 706,00	1,61		
102000 FONDS ASSOCIATIF	76 706,00	1,57	76 706,00	1,61		
Réserves statutaires ou contractuelles	5 325,37	0,11	5 325,37	0,11		
106000 FDS PARTICIPATION PROJETS	5 325,37	0,11	5 325,37	0,11		
Autres réserves	6 000,00	0,12	6 000,00	0,13		
106400 FONDS INVESTISSEMENT'S	6 000,00	0,12			6 000,00	
106430 FONDS INVESTISSEMENT			6 000,00	0,13	(6 000,00)	-100,00
Report à nouveau	3 141 664,47	64,27	3 015 005,71	63,36	126 658,76	4,20
110000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	3 141 664,47	64,27	3 015 005,71	63,36	126 658,76	4,20
Excédent ou déficit de l'exercice	438 452,21	8,97	126 658,76	2,66	311 793,45	246,17
Total des autres fonds propres	8 358,76	0,17	10 266,69	0,22	(1 907,93)	-18,58
Subventions d'investissement	8 358,76	0,17	10 266,69	0,22	(1 907,93)	-18,58
131000 SUB INVESTISSEMENT	27 197,75	0,56	27 197,75	0,57		
139000 QUOTE PART SUBV INV	(18 838,99)	-0,39	(16 931,06)	-0,36	(1 907,93)	-11,27
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	824 735,29	16,87	805 143,74	16,92	19 591,55	2,43
Provisions pour risques	824 735,29	16,87	805 143,74	16,92	19 591,55	2,43
151000 PROVISIONS POUR RISQUES			805 143,74	16,92	(805 143,74)	-100,00
151100 PROVISION POUR RISQUE	824 735,29	16,87			824 735,29	
TOTAL IV - Total des dettes	386 820,22	7,91	713 105,97	14,99	(326 285,75)	-45,76
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	143 747,73	2,94	197 718,44	4,16	(53 970,71)	-27,30
040C Collectif fournisseurs créditeurs	130 324,54	2,67	185 453,14	3,90	(55 128,60)	-29,73
408100 FOURN. FACT.NON PARVENUES	13 423,19	0,27	12 265,30	0,26	1 157,89	9,44
Dettes fiscales et sociales	243 072,49	4,97	225 562,42	4,74	17 510,07	7,76
421000 REMUNER.DUES AU PERSONNEL	1 074,18	0,02	439,54	0,01	634,64	144,39
427000 SAISIE	1 637,50	0,03	1 834,64	0,04	(197,14)	-10,75
428200 DETTES PROV./CONGES PAYES	26 854,95	0,55	38 136,84	0,80	(11 281,89)	-29,58
428600 PERS.AUTR.CHARGES A PAYER	49 368,45	1,01	44 860,24	0,94	4 508,21	10,05
437000 URSSAF	46 645,00	0,95	46 580,00	0,98	65,00	0,14
437250 APICIL	2 919,00	0,06	3 975,30	0,08	(1 056,30)	-26,57
437300 MALAKOFF	8 427,00	0,17	11 491,00	0,24	(3 064,00)	-26,66
437360 APREVA	2 898,48	0,06	2 249,67	0,05	648,81	28,84
437600 COMITE PARTICIPATIF	16 234,58	0,33	3 933,58	0,08	12 301,00	312,72
438200 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	3 434,75	0,07	4 957,81	0,10	(1 523,06)	-30,72
438600 AUTR.CHARG.SOCIAL.A PAYER	6 314,23	0,13	5 742,10	0,12	572,13	9,96
442100 ETAT PRLV A LA SOURCE	957,57	0,02	865,29	0,02	92,28	10,66
444000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	21 945,10	0,45			21 945,10	
445500 TVA DUE	9 482,00	0,19	6 000,00	0,13	3 482,00	58,03
445710 TVA COLLECTEE 20%	13 505,36	0,28	15 352,94	0,32	(1 847,58)	-12,03
445711 TVA COLLECTEE 10%	334,34	0,01	1 125,47	0,02	(791,13)	-70,29

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
447000	ETAT TAXE SUR SALAIRES			4 328,00	0,09	(4 328,00)	-100,00
448100	ETAT CH A PAYER	31 040,00				31 040,00	
448600	ETAT CHARGES A PAYER			33 690,00	0,71	(33 690,00)	-100,00
Produits constatés d'avance				289 825,11	6,09	(289 825,11)	-100,00
487000	PRODUITS CONSTAT.D'AVANCE			289 825,11	6,09	(289 825,11)	-100,00
Total du passif		4 888 062,32		100,00		4 758 212,24	100,00
						129 850,08	2,73

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		3 743 868,54	100,00	3 522 871,75	100,00	220 996,79	6,27
Ventes de biens et services		1 580 188,65	42,21	1 433 847,59	40,70	146 341,06	10,21
Ventes de prestations de service		1 580 188,65	42,21	1 433 847,59	40,70	146 341,06	10,21
706000	ESPACES VERTS EU ACI	619 040,02	16,53	531 057,19	15,07	87 982,83	16,57
706005	ENTRETIEN LOCAUX ACI	63 331,10	1,69	73 814,11	2,10	(10 483,01)	-14,20
706006	SECOND OEUVRE BAT ACI	101 380,59	2,71	83 752,98	2,38	17 627,61	21,05
706015	1 TOIT 1 EMPLOI ACI	18 393,18	0,49	88 121,22	2,50	(69 728,04)	-79,13
706050	CHANTIER ECOLE ACI			28 100,00	0,80	(28 100,00)	-100,00
706110	PRESTATIONS EI 20%	704 936,02	18,83	581 497,16	16,51	123 438,86	21,23
706112	PRESTATIONS EI 10%	73 107,74	1,95	47 504,93	1,35	25 602,81	53,90
Produits de tiers financeurs		2 060 128,51	55,03	2 075 416,22	58,91	(15 287,71)	-0,74
Concours publics et subventions		2 052 128,51	54,81	2 075 416,22	58,91	(23 287,71)	-1,12
741001	DEP AIDE ENCADREMENT ACI	77 889,90	2,08	77 889,90	2,21		
741003	SUBVENTION FSE+	181 743,10	4,85	181 743,10	5,16		
741007	ASP EI AIDES AUX POSTES	195 237,74	5,21	165 478,99	4,70	29 758,75	17,98
741008	CG 62 AIDE ENCADREMENT EI			18 720,00	0,53	(18 720,00)	-100,00
741017	ASP EI MODULATION	6 663,78	0,18	7 440,79	0,21	(777,01)	-10,44
741166	ASP CDDI ACI	1 531 000,77	40,89	1 576 411,40	44,75	(45 410,63)	-2,88
741167	ASP MODULATION ACI	57 685,29	1,54	47 732,04	1,35	9 953,25	20,85
747000	Quote-part subv. inv. virée au résultat	1 907,93	0,05			1 907,93	
Ressources générosité du public - Mécénats		8 000,00	0,21			8 000,00	
754200	DONS FONDATION	8 000,00	0,21			8 000,00	
Autres produits d'exploitation		103 551,38	2,77	13 607,94	0,39	89 943,44	660,96
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		71 280,00	1,90	11 442,25	0,32	59 837,75	522,95
781500	REPR/PROV.RISQ.CHARG.EXPL	71 280,00	1,90	4 694,31	0,13	66 585,69	N/S
791000	TRANSFERTS CHARGES D'EXPL			6 747,94	0,19	(6 747,94)	-100,00
Pdts des cessions immo incorp. corp.		833,33	0,02			833,33	
757200	PDT S CESSION IMMO S CORPO.INCORPO	833,33	0,02			833,33	
Autres produits		31 438,05	0,84	2 165,69	0,06	29 272,36	N/S
758000	PRODUIT DIVERS	31 438,05	0,84	2 165,69	0,06	29 272,36	N/S
Total des charges d'exploitation		3 296 969,58	88,06	3 405 542,92	96,67	(108 573,34)	-3,19
Achats de matières premières et autres appro.		6 326,87	0,17	18 625,45	0,53	(12 298,58)	-66,03
601000	ACHATS MAT.1ERE ESP VERTS			162,24		(162,24)	-100,00
601010	MAT PREMIERE BATIMENT	2 404,65	0,06			2 404,65	
601020	ACHAT MAT ENTRETIEN LOCAUX	3 922,22	0,10			3 922,22	
601100	MAT PREMIERE BATIMENT			14 957,94	0,42	(14 957,94)	-100,00
601200	ACHAT MAT ENTRETIEN LOCAUX			3 505,27	0,10	(3 505,27)	-100,00
Autres achats et charges externes		625 041,25	16,70	620 697,07	17,62	4 344,18	0,70
604100	PRESTATION EI	100 513,45	2,68	109 842,08	3,12	(9 328,63)	-8,49
604200	PRESTATION ACI	60 090,00	1,61	48 180,00	1,37	11 910,00	24,72
606100	EDF	5 200,44	0,14	5 400,82	0,15	(200,38)	-3,71
606110	EAU	479,30	0,01	442,00	0,01	37,30	8,44
606120	GAZ	3 291,59	0,09	2 909,89	0,08	381,70	13,12
606200	CARBURANTS ACI	46 520,69	1,24	47 040,72	1,34	(520,03)	-1,11
606210	ACHATS FLUIDE MACHINE	1 329,30	0,04	1 140,30	0,03	189,00	16,57

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
606220	CARBURANT EI	13 863,21	0,37	13 690,15	0,39	173,06	1,26
606230	VEHICULE FT-823-KN	1 151,18	0,03			1 151,18	
606310	PETITS OUTILLAGES ACI	8 645,23	0,23	18 259,42	0,52	(9 614,19)	-52,65
606311	PETITS OUTILLAGES EI	7 723,80	0,21	5 496,76	0,16	2 227,04	40,52
606312	CARTES CARBURANT ACI	451,50	0,01	445,50	0,01	6,00	1,35
606313	CARTES CARBURANT EI	130,00		157,25		(27,25)	-17,33
606350	FOURNITURES ENTRETIEN	250,12	0,01			250,12	
606400	FOURN. ADMINISTRATIVE	1 259,08	0,03	1 376,19	0,04	(117,11)	-8,51
606800	VETEMENTS DE TRAVAIL ACI	8 447,40	0,23	9 799,53	0,28	(1 352,13)	-13,80
606810	VETEMENTS DE TRAVAIL EI	1 157,34	0,03	1 243,56	0,04	(86,22)	-6,93
611050	FORMATION INSERTION EI HT	220,00	0,01			220,00	
611100	DECHETS VERTS EI	31 241,09	0,83	41 820,99	1,19	(10 579,90)	-25,30
611110	DECHETS CHANTIERS ACI	2 392,52	0,06	1 535,82	0,04	856,70	55,78
613000	LOC CARVIN ZI	98 172,84	2,62	98 172,84	2,79		
615200	ENTRETIEN ET REPARATIONS	1 776,64	0,05	4 191,48	0,12	(2 414,84)	-57,61
615500	ENTRETIEN MATERIELS ACI	9 625,98	0,26	14 715,28	0,42	(5 089,30)	-34,59
615510	ENTRETIEN MATERIELS EI	15 613,58	0,42	12 979,67	0,37	2 633,91	20,29
615700	REPARATIONS VEHICULES ACI	47 158,56	1,26	30 537,26	0,87	16 621,30	54,43
615710	REPARATIONS VEHICULES EI	22 711,91	0,61	5 075,58	0,14	17 636,33	347,47
615720	REPARATIONS VEHICULE FT-823-KN	434,76	0,01			434,76	
615800	MAINTENANCE COPIEUR	2 627,68	0,07	2 538,80	0,07	88,88	3,50
615805	MAINTENANCE SECURITE	3 393,58	0,09	6 259,32	0,18	(2 865,74)	-45,78
615810	MAINTENANCE INFORMATIQUE	11 108,22	0,30	11 303,37	0,32	(195,15)	-1,73
616200	ASSURANCE RC	9 593,88	0,26	8 647,17	0,25	946,71	10,95
616300	ASSURANCE TRANSPORT	28 474,66	0,76	29 820,86	0,85	(1 346,20)	-4,51
622600	HONORAIRES	34 803,20	0,93	46 450,24	1,32	(11 647,04)	-25,07
622601	ADMINISTRATION PAIE	12 720,12	0,34			12 720,12	
622700	FRAIS ACTES			1 467,75	0,04	(1 467,75)	-100,00
623000	PUB.PUBLIC.REL.PUBLIQUES	279,60	0,01			279,60	
623400	KDO CLIENTS	100,43				100,43	
624100	TRANSPORT/ACHAT			6,00		(6,00)	-100,00
625700	DEPLA.MISSIONS RECEPTIONS	5 045,83	0,13	5 394,20	0,15	(348,37)	-6,46
626100	AFFRANCHISSEMENT	3 001,40	0,08	3 350,64	0,10	(349,24)	-10,42
626200	TELECOMMUNICATION	7 982,94	0,21	7 839,07	0,22	143,87	1,84
626210	PORTABLE	346,88	0,01	355,88	0,01	(9,00)	-2,53
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	1 781,32	0,05	1 543,55	0,04	237,77	15,40
628000	COTISATIONS	13 250,00	0,35	13 250,00	0,38		
628200	FORMATIONS	680,00	0,02	8 017,13	0,23	(7 337,13)	-91,52
Impôts, taxes et versements assimilés		73 383,05	1,96	69 437,80	1,97	3 945,25	5,68
631100	TAXES SUR LES SALAIRES	7 227,00	0,19			7 227,00	
631300	TAXE SUR LES SALAIRES			7 328,00	0,21	(7 328,00)	-100,00
633300	FORMATION CONTINUE OPCA	52 912,14	1,41	56 457,08	1,60	(3 544,94)	-6,28
633500	EFFORT CONSTRUCTION	3 421,00	0,09	(4 081,00)	-0,12	7 502,00	183,83
635110	CET			67,00		(67,00)	-100,00
635120	TAXES FONCIERES	9 463,20	0,25	9 259,20	0,26	204,00	2,20
635400	DROITS ENREGIST.ET TIMBRE	359,71	0,01	407,52	0,01	(47,81)	-11,73
Salaires		2 142 378,77	57,22	2 188 113,89	62,11	(45 735,12)	-2,09
641000	SALAIRES ACI + MEDiateurs	1 394 859,57	37,26	1 439 558,47	40,86	(44 698,90)	-3,11
641010	SALAIRES PERMANENTS	420 759,15	11,24	441 195,46	12,52	(20 436,31)	-4,63
641020	SALAIRES EI	339 608,71	9,07	291 254,94	8,27	48 353,77	16,60
641200	CONGE PAYE	(11 281,89)	-0,30	8 351,24	0,24	(19 633,13)	-235,09
641300	INDEMNITES DIVERS	68,74		11 455,50	0,33	(11 386,76)	-99,40
641350	PERSONNEL A PAYER	4 508,21	0,12	(5 070,37)	-0,14	9 578,58	188,91
648100	CH SOC ET FISCAL SUR CP	(1 523,06)	-0,04	1 368,65	0,04	(2 891,71)	-211,28
649100	APICIL PREV	(4 620,66)	-0,12			(4 620,66)	
Cotisations sociales		285 935,50	7,64	342 986,88	9,74	(57 051,38)	-16,63
645000	URSSAF	203 723,24	5,44	212 356,79	6,03	(8 633,55)	-4,07
645250	APICIL N/CADRE	30 083,78	0,80	31 946,35	0,91	(1 862,57)	-5,83

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
645270	MUTUELLE APREVA	5 100,21	0,14	4 919,97	0,14	180,24	3,66
645300	MALAKOFF	24 162,22	0,65	26 041,99	0,74	(1 879,77)	-7,22
645360	ART 83 MUTEX	3 215,63	0,09	2 825,52	0,08	390,11	13,81
645850	CS SUR PRIME A PAYER	572,13	0,02	(274,54)	-0,01	846,67	308,40
647510	MEDECINE DU TRAVAIL	36 338,40	0,97	23 902,80	0,68	12 435,60	52,03
648000	OEUVRES SOCIALES	12 932,00	0,35	41 268,00	1,17	(28 336,00)	-68,66
649000	IND CHOMAGES PART	(30 192,11)	-0,81			(30 192,11)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		66 838,00	1,79	73 490,69	2,09	(6 652,69)	-9,05
681120	DOT .AMORT.IMMO.CORPORELL.	66 838,00	1,79	73 490,69	2,09	(6 652,69)	-9,05
Dotations aux provisions		90 871,55	2,43	90 871,55	2,58		
681500	DOTATION PROV POUR RISQUES	90 871,55	2,43	90 871,55	2,58		
Autres charges		6 194,59	0,17	1 319,59	0,04	4 875,00	369,43
658000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	1 946,31	0,05	1 319,59	0,04	626,72	47,49
658001	SINISTRES	3 948,28	0,11			3 948,28	
658200	PENALITES, AMENDES FISCALES & PE	300,00	0,01			300,00	
Résultat d'exploitation		446 898,96	11,94	117 328,83	3,33	329 570,13	280,89
Total des produits financiers		47 794,35	1,28	55 715,51	1,58	(7 921,16)	-14,22
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.		47 794,35	1,28	55 715,51	1,58	(7 921,16)	-14,22
762000	PROD AUT R IMMO FINANCIER	47 794,35	1,28	55 715,51	1,58	(7 921,16)	-14,22
Total des charges financières							
Résultat financier		47 794,35	1,28	55 715,51	1,58	(7 921,16)	-14,22
Résultat courant avant impôts		494 693,31	13,21	173 044,34	4,91	321 648,97	185,88
Produits exceptionnels				11 161,68	0,32	(11 161,68)	-100,00
Produits exceptionnels				11 161,68	0,32	(11 161,68)	-100,00
772000	PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER			105,84		(105,84)	-100,00
775200	PRODUITS CES.IMM.CORPOREL			6 333,33	0,18	(6 333,33)	-100,00
777000	QUOTE PART SUB INV			4 722,51	0,13	(4 722,51)	-100,00
Charges exceptionnelles				23 253,79	0,66	(23 253,79)	-100,00
Charges exceptionnelles				23 253,79	0,66	(23 253,79)	-100,00
671200	AMENDES PENALITES			45,00		(45,00)	-100,00
671900	SINISTRES			6 891,04	0,20	(6 891,04)	-100,00
672000	CHARGES EXCEPT EX ANT			16 317,75	0,46	(16 317,75)	-100,00
Résultat exceptionnel				(12 092,11)	-0,34	12 092,11	100,00
Impôts sur les bénéfices		56 241,10	1,50	34 293,47	0,97	21 947,63	64,00
695000	IMPOTS SUR LES BENEFICES	56 241,10	1,50	34 293,47	0,97	21 947,63	64,00
Excédent ou déficit de l'exercice		438 452,21	11,71	126 658,76	3,60	311 793,45	246,17
Contributions volontaires en nature							

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **4 888 062** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **3 791 663** euros
 - un total charges de **3 353 211** euros
 - dégage un résultat de **438 452** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association IMPULSION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

L'Association IMPULSION a pour objectif

- d'entretenir et d'embellir le cadre de vie, afin de contribuer au « mieux vivre ensemble ». Ce faisant, elle génère des emplois qui sont proposés en priorité aux habitants de son territoire les plus en difficulté sur le plan de l'insertion sociale et professionnelle.
- de renforcer les liens entre les habitants, de susciter leur implication et leur responsabilisation et de développer une citoyenneté plus active.

L'Association IMPULSION veillera à réunir toutes les conditions de moyens et de viabilité pour atteindre cinq objectifs principaux

- Insérer socialement et professionnellement les publics en difficulté par la création d'activités

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

et par la mise en œuvre d'actions de formation,

- Recréer du lien social,

Faire participer les habitants à la vie des quartiers pour construire une citoyenneté urbaine et inventer de nouveaux modes de participation,

- Mettre en œuvre des activités de formations professionnelles ; solliciter tout agrément utile et nécessaire à cet objectif,
- Créer des activités supports d'emplois favorisant les parcours d'insertion, notamment par des :

1. Filières espaces verts et nettoyage urbain
2. Filières second œuvre
3. Filières services aux personnes
4. Et toutes autres activités contribuant à l'objet social

Les activités d'IMPULSION portent prioritairement sur un territoire composé des villes de : Carvin, Libercourt et Oignies.

L'Association développe de telles activités avec le souci de lier cinq dimensions :

1. Dimension sociale en valorisant des prestations techniques par l'implication des habitants et pour les habitants (services aux personnes),
2. Dimension économique par l'émergence d'activités et de services,
3. Dimension formative par la dispense d'actions éducatrices,
4. Dimension environnementale favorisant le développement durable : gestion différenciée des espaces,
5. Dimension politique en favorisant sur les quartiers un projet pour mieux vivre ensemble.

Pour réaliser son projet, l'Association :

- Mobilise et regroupe des personnes morales ou physiques voulant s'engager dans la mise en œuvre d'actions et d'activités contribuant aux finalités poursuivies,
- Fait appel aux moyens des politiques publiques qui contribuent à de telles finalités,
- Développe et consolide tout partenariat utile avec les différents réseaux et structures qui poursuivent de telles finalités,
- Engage toutes démarches d'habilitation afin de poursuivre les objectifs de l'objet social (ACI, El, entreprise solidaire et autres).

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Il y a un secteur fiscalisé : ENTREPRISE D'INSERTION. Les frais mixtes ont été répartis par l'utilisation de la clé de répartition suivante : ACI 72.92% et EI 27.08%.

Changement de méthodes comptables en application de l'ANC 2022-06 =>

-changements induits par la suppression de la technique de transferts de charges :

-Montant des remboursements de frais de personnel comptabilisés au crédit des comptes 649100 et 649000.

-changements induits par la comptabilisation dans le résultat courant 2025 d'éléments qui auraient figuré en résultat exceptionnel avant l'application du Règlement :

-Cessions d'immobilisations réalisées au cours de l'exercice, en indiquant le montant du produit de cession et de la valeur nette comptable des immobilisations cédées comptabilisés dans le résultat courant 2025 (alors qu'ils auraient été présentés dans le résultat exceptionnel préalablement à l'application du Règlement).

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	9 739					9 739
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 739					9 739
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	319 148		39 216			358 364
	Instal., agencement, aménagement divers	44 551		6 840			51 391
	Matériel de transport	300 803		51 075		8 364	343 514
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	63 834		974			64 809
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	728 336		98 105		8 364	818 078
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DES TINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations	28					28
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	167 040		2 700			169 740
	Prêts et autres immobilisations financières	765 187		160 958		135 585	790 560
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	932 255		163 658		135 585	960 327
TOTAL		1 670 330		261 763		143 949	1 788 144

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	9 739			9 739
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 739			9 739
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	275 476	30 643		306 119
	Autres instal., agencement, aménagement divers	18 441	4 845		23 285
	Matériel de transport	258 659	29 771	8 364	280 065
	Matériel de bureau, mobilier	62 423	1 579		64 002
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	614 999	66 838	8 364	673 472
TOTAL		624 737	66 838	8 364	683 211

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	805 144	90 872	71 280	824 735
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	805 144	90 872	71 280	824 735
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	63 684			63 684
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	63 684			63 684
TOTAL GENERAL		868 828	90 872	71 280	888 419
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			90 872	71 280	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	790 560	790 560	
	Clients, usagers douteux ou litigieux	63 684		63 684
	Autres créances clients, usagers	114 801	114 801	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	12 025	12 025	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	116 172	116 172	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	1 118	1 118	
Charges constatées d'avance		3 531	3 531	
TOTAL DES CREANCES		1 101 889	1 038 205	63 684
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	143 748	143 748		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	78 935	78 935		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	86 873	86 873		
	Impôts sur les bénéfices	21 945	21 945		
	Taxes sur la valeur ajoutée	23 322	23 322		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	31 998	31 998		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		386 820	386 820		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	76 706				76 706
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	5 325				5 325
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves	6 000				6 000
Report à nouveau	3 015 006	126 659			3 141 664
Excédent ou déficit de l'exercice	126 659	(126 659)	438 452		438 452
Situation nette	3 229 696		438 452		3 668 148
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	10 267			1 908	8 359
Provisions réglementées					
TOTAL	3 239 963		438 452	1 908	3 676 507

Variation des Fonds Reportés

Etat exprimé en euros		Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
TOTAL					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			3 531	3 531
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				3 531

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				